УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    .10.19  №

Об итогах проведения III Международной научно – практической конференции

 «Шахматы в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан,

России и в других странах мира»

      На основании приказа управления образования №1182 от 07.10.2019 года «О проведении    III

Международной научно – практической конференции «Шахматы в общеобразовательных

учреждениях Республики Татарстан, России и в других странах мира» с 21 по 22 октября 2019 года

прошла III Международная научно – практическая конференция «Шахматы в общеобразовательных

учреждениях Республики Татарстан, России и в других странах мира».

     Научно-практическая конференция проводилась в рамках реализации Международного

инновационного проекта «Шахматы в школе».

     В работе конференции приняли участие Уманская Э. Э., руководитель программы «Шахматы для

дружбы», директор АНО ЦИКС «КАИССА», Хек Анна, руководитель группы участников

конференции, город Лейпциг (Германия), Лерой Сильвия, вице-президент шахматной Федерации

города Лион (Франция), Ромлинг Свен, переводчик, преподаватель, город Лейпциг (Германия),

Ермаков М.М.,  советник Международной школы Бизнеса (Института), тьютор программы

DBA/MBA Финансового Университета при Правительстве Российской Федерации, Помощник

члена Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации, международные тренеры

по шахматам, заместители начальников управления образования по учебно-методической работе,

методисты управления образования, заместители директоров по учебной работе, заведующие ДОУ,

учителя начальных классов, педагоги дополнительного образования Республики Татарстан,

Лениногорского муниципального района.

    Торжественное открытие  конференции  было организовано  во Дворце культуры, где вниманию

участников было представлено  шахматное  театрализованное выступление, организованное

воспитанниками  Дома  детского творчества и  МБОУ «Гимназия №11». Проводился шахматный

турнир  среди учащихся в рамках международной программы культурного обмена среди

школьников «Шахматы для дружбы».

 В рамках практической части конференции, которая прошла в МБОУ «Гимназия №11, были даны

уроки открытия новых знаний в 1 классах, занятия по внеурочной деятельности, по

дополнительному образованию во 2-4 классах. Был проведен круглый стол (методический диалог)

на тему: «Педагогические инновации в современном шахматном образовании». Участники  научно

– практической конференции отметили высокий уровень организации и проведения данного

мероприятия.

На основании вышеизложенного

                                                              п р и к а з ы в а ю:

1.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку Г.К. Урмановой, заместителю

начальника МКУ «Управление образования» по учебно-методической работе, Ф.Р.Хайбрахмановой,

директору гимназии №11, за высокий уровень организации и проведения III Международной

научно-практической конференции.

2. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку:

Т.М.Семеновой, директору МБУДО «ДДТ», за подготовку торжественной части конференции;

Документ создан в электронной форме. № 1309 от 25.10.2019. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.10.2019 08:33

Г.М.Гаделшиной, методисту МКУ «Управление образования», за методическое сопровождение

практической части семинара.

3.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку за распространение передового

педагогического опыта, за высокий уровень проведения открытых уроков, внеурочных занятий,

дополнительных занятий, заседания «Круглого стола», дискуссионной площадки:

Трофимовой З.А., учителю начальных классов высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

Гараевой З.М., учителю начальных классов высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

Галкаевой Р.Р., учителю начальных классов первой кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

Абуляизовой Ф.Ш., учителю начальных классов высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

 Хамзиной Р.Р., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

 Осиповой А.Н., учителю английского языка МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

 Хасаншиной Р.С., учителю музыки,  высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

Юнусовой Л.Р., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №11 г.Лениногорска» МО ЛМР;

 Шишкиной Р.Р., педагогу дополнительного образования МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска»

МО ЛМР;

Тагировой Р.З., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

Абдуллиной Р.И., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

Хасановой Р.Н., учитель физкультуры высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

Саримовой Л.Ф., учитель начальных классов высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №11 г.

Лениногорска» МО ЛМР;

Ахметшиной Ф.З., педагогу дополнительного образования высшей кв. категории МБОУ «Гимназия

№11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

Шараповой З.Л., педагогу дополнительного образования первой кв. категории МБОУ «Гимназия

№11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

Минязовой Ф.А., заместителю директора, учителю начальных классов высшей кв. категории МБОУ

«Гимназия №11 г. Лениногорска» МО ЛМР;

Алексеевой И.К., заместителю директора по ВР МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска» МО ЛМР.

4.Объявить благодарность за подготовку программ для проведения конференции:

Э.Ф.Ахмадиевой, методисту управления образования;

Р.Д.Ишниязову, директору Новочершелинской НШДС.

5. Объявить благодарность директорам СОШ №2 (О.К.Платонова), СОШ №3 (Г.Г.Низамутдинов),

СОШ №4 (Ю.В.Гаврилов), СОШ №5 (Г.А.Новичкова), СОШ №6 (И.А.Никифорова), СОШ №7

(О.Г.Тышко), СОШ №8 (Е.Н.Сергеева), СОШ №10 (С.С.Хайбрахманова), гимназии №11

(Ф.Р.Хайбрахманова), лицея №12 (С.С.Клюева), СОШ №13 (Т.В.Павлов), Тимяшевской СОШ

(Ю.А.Снурницин) за организацию школьников для проведения шахматного турнира в рамках

конференции.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

                    В.С.Санатуллин

     Исполнитель: Г.М.Гаделшина

             50997

Документ создан в электронной форме. № 1309 от 25.10.2019. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.10.2019 08:33

Лист согласования к документу № 1309 от 25.10.2019
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 25.10.2019 08:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
25.10.2019 - 08:58

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
25.10.2019 - 12:17

-

Документ создан в электронной форме. № 1309 от 25.10.2019. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.10.2019 13:01